
2072 • 2012 

Qo Año« 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 • 4400 • Salta 
1W. 34 387 423-3408 • Fax 54 387 425-5546 

República Argmana 

SALTA, 05 de julio de 2012 

Expediente N° 8480/08 
RESD-EXA: 356/2012 

VISTO: 

El pedido de reconocimiento de créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, 
solicitado a fs. 123 por el Ing. Víctor José Toranzos. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho del Comité Académico del 
Área Energías Renovables y de la Comisión de Doctorado en Ciencias de fs. 168 y 168 vta., aconseja otorgar 
30 créditos al doctorando. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res. CD-053/03. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar al Ing. Víctor José Toranzos - D.N.I. N° 25.738.882, el reconocimiento de 30 
(treinta) créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades 
académicas: 

Actividad Créditos 
Cursos de posgrado específicos al tema de tesis: 

- 	Óptica nanométrica (fs. 132) 
- 	Métodos estadísticos multivariados (fs. 133) 
- 	Modelado y simulación en Física (fs. 134) 
- 	Medición e Instrumentación (fs. 135) 

19 

Cursos de posgrado o de extensión que complementan la formación del doctorando: 
- 	Energética General y Medio Ambiente (fs. 124) 
- 	Energía Solar I (fs. 125) 
- 	Energía Solar II (fs. 126) 
- 	Aplicaciones de la energía solar: Sistemas Fotovoltaicos (fs. 127) 
- 	Metodología de la Investigación Científica (fs. 128) 
- 	Modelización de sistemas térmicos usando el Programa TRNSYS (fs. 130) 
- 	Bioinstrumentación (fs. 131) 

3 

Presentación de trabajos en Congresos, Jornadas o similares: 
- 	Comunicaciones Científicas de la UNNe. (fs. 138 a 149) 

3 

Publicaciones: 
- 	Dos trabajos en ANALES de AFA (fs. 137, 150 a 158) 

5 

30 Total de créditos asignados 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Ing. Víctor José Toranzos, al Dr. Guillermo Pablo Ortíz (Director de 
Tesis), al Dr. Roberto R. Koropecki y Dra. Emilce E. Ottavianelli (Co-directores de Tesis), a la Comisión de 
Doctorado en Ciencias, al Departamento Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido. RESÉRVESE. 

M X S 

 

 

Mag. MARIA -TERESA MONTERO LAROC(' " 
SE9RETAItIA ACAD EMI CA Y DE INVESTIGACIL 

imYATAD DE CS. EXACTAS - UNSa ‘`Q)('¿iltad 


	Page 1

